Минздрав России
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
3 & Р & 2018 №

г. Томск

О размере платы за услуги

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России от
21.05.2018 протокол №4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на коммерческой основе на 2018-2019 учебный год в
следующих размерах:

1.1 Реализация образовательных программ высшего образования - программ
бакалавриата:

Стоимость, руб.

Специальность/направление
подготовки

Форма
обучения Курс

Для граждан
РФ и

государств,
входящих в
СНГ, руб.

Для граждан
иностранных

государств, не
входящих в
СНГ*, руб.

Сестринское дело очная 1 148 300 163 100
Сестринское дело очная 2 134 190 147 570
Менеджмент заочная 1 42 120
Менеджмент заочная 2 42 120
Менеджмент заочная 3 42 120
Менеджмент заочная 4 42 120
Менеджмент заочная 5 42 120

1.2. Реализация образовательных программ высшего образования - программ
специалитета:

Стоимость, руб.

Специальность/направление
подготовки

Форма
обучения Курс

Для граждан
РФ и

государств,
входящих в
СНГ, руб.

Для граждан
иностранных
государств, не

входящих в
СНГ*, руб.

Лечебное дело очная 1 155 600 195 000

2

Стоматология очная 1 164 200 200 000
Педиатрия очная 1 148 300 178 470
Фармация очная 1 148 300 163 100
Медицинская биохимия очная 1 206 820 206 820
Медицинская биофизика очная 1 206 820 206 820
Медицинская кибернетика очная 1 206 820 206 820
Клиническая психология очная 1 148 300 163 100

Лечебное дело очная 2 149 440 178 460
Стоматология очная 2 156 830 178 460
Педиатрия очная 2 134 190 178 460
Фармация очная 2 134 190 147 570
Медицинская биохимия очная 2 186 740 203 840
Медицинская биофизика очная 2 186 740 203 840
Медицинская кибернетика очная 2 186 740 203 840
Клиническая психология очная 2 134 190 147 570

Лечебное дело очная 3 149 440 178 460
Стоматология очная 3 156 830 178 460
Педиатрия очная 3 132 080 178 460
Фармация очная 3 128 850 141 750
Медицинская биохимия очная 3 174 090 182 800
Медицинская биофизика очная 3 174 090 182 800
Медицинская кибернетика очная 3 174 090 182 800
Клиническая психология очная 3 122 300 134 570

Лечебное дело очная 4 149 440 166 600
Стоматология очная 4 155 160 169 100
Педиатрия очная 4 132 080 166 600
Фармация очная 4 128 750 141 640
Медицинская биохимия очная 4 128 750 141 640
Медицинская биофизика очная 4 128 750 141 640
Медицинская кибернетика очная 4 128 750 141 640
Клиническая психология очная 4 97 650 107 430

Лечебное дело очная 5 113 560 126 670
Стоматология очная 5 135 304 147 880
Педиатрия очная 5 96 512 126 670
Фармация очная 5 128 750 141 640
Медицинская биохимия очная 5 128 750 141 640
Медицинская биофизика очная 5 128 750 141 640
Медицинская кибернетика очная 5 128 750 141 640
Клиническая психология очная 5 86 940 95 680

Лечебное дело очная 6 106 280 126 670
Педиатрия очная 6 88 080 126 670
Медицинская биохимия очная 6 128 750 141 640
Медицинская биофизика очная 6 128 750 141 640
Медицинская кибернетика очная 6 128 750 141 640
Клиническая психология очная 6 83 200 91 520

3

Фармация очно-
заочная 3 58 960

Фармация очно-
заочная 4 58 960

Фармация очно-
заочная 5 58 960

Фармация очно-
заочная 6 56 570

1.3. Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования - программ подготовки специалистов среднего звена:

Специальность/направление подготовки Форма
обучения Курс Стоимость, руб.

Фармация очная 1 76 460
Фармация (с применением дистанционных
технологий обучения)

очно-заочная 1 70 000

Сестринское дело очная 1 76 460
Лабораторная диагностика очная 1 76 460
Медицинский массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями по зрению)

очная 1 76 460

Фармация очная 2 74 570
Сестринское дело очная 2 74 570
Лабораторная диагностика очная 2 74 570
Медицинский массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями по зрению)

очная 2 74 570

Фармация очная 3 57 400
Сестринское дело очная 3 57 400
Лабораторная диагностика очная 3 57 400
Медицинский массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями по зрению)

очная 3 57 400

Фармация очная 4 57 300
Сестринское дело очная 4 57 300
Лабораторная диагностика очная 4 57 300

1.4. Реализация образовательных программ высшего образования - программ
магистратуры:

Стоимость, руб.

Специальность/направление
подготовки

Форма
обучения Курс

Для граждан
РФ и

государств,
входящих в
СНГ, руб.

Для граждан
иностранных

государств, не
входящих в
СНГ*, руб.

Менеджмент очно-заочная 1 70 000 70 000

4

1.5. Реализация образовательных программ высшего образования - программ
ординатуры:

Специальность/направление
подготовки

Год
обучения

Стоимость, руб.

Специальность/направление
подготовки

Год
обучения

Для граждан РФ
и государств,

входящих в СНГ,
руб.

Для граждан
иностранных
государств, не

входящих в СНГ*,
руб.

Ординатура (за исключением
специальностей «Косметология»,
«Пластическая хирургия»)

1
185 ООО 185 000

Ординатура по специальностям
«Косметология», «Пластическая
хирургия»

1
210 000 210 000

Ординатура (за исключением
специальностей «Косметология»,
«Пластическая хирургия»)

2
174 660 174 660

Ординатура по специальностям
«Косметология», «Пластическая
хирургия»

2
202 800 202 800

1.6. Реализация образовательных программ высшего образования - программ
подготовки научно-педагогических кадров:

Стоимость, руб.

Специальность/направление
подготовки

Форма
обучения

Год
обучения

Для граждан
РФ и

государств,
входящих в
СНГ, руб.

Для граждан
иностранных
государств,

не входящих
в СНГ*, руб.

Аспирантура (за исключением
направления подготовки
«Фундаментальная медицина»)

очная 1 171 880 171 880

Аспирантура (по направлению
подготовки «Фундаментальная
медицина»)

очная 1 229 450 229 450

Аспирантура (за исключением
направления подготовки
«Фундаментальная медицина»)

очная 2 149 300 149 300

Аспирантура (по направлению
подготовки «Фундаментальная
медицина»)

очная 2 202 130 202 130

Аспирантура очная 3 129 350 135 200
Аспирантура заочная 1 48 140
Аспирантура заочная 2 48 130
Аспирантура заочная 3 48 130
Аспирантура заочная 4 48 060

Прикрепление для подготовки 26 500

5

диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук
Подготовка к допуску и сдаче
кандидатского экзамена для
соискателей сторонних организаций

4 800

1.7 Реализация образовательных программ высшего образования - программ
специалитета по билингвальной программе обучения:

Специальность/направление подготовки
Форма

обучения
Курс

Стоимость для
иностранных граждан,

руб.

Лечебное дело очная 1 270 000
Лечебное дело очная 2 234 200
Лечебное дело очная 3 216 630
Лечебное дело очная 4 212 780

* - реализация образовательных программ для иностранных обучающихся
производится по адаптированной образовательной траектории (дополнительное изучение
русского языка, реализация дополнительных консультаций по дисциплинам и другим видам
учебной деятельности).

Примечание: размер платы за обучение составляет 50% на выпускных курсах
следующих факультетов заочной и очно-заочной формы обучения:

• фармацевтического факультета;
• факультета поведенческой медицины и менеджмента (менеджмент).

2. Деканам всех факультетов довести приказ до всех обучающихся на платной основе.
(Ответственные: деканы факультетов - В.М. Алифирова, В.А. Желев, B.C. Чучалин; И.о.
деканов - С.В. Гусакова, И.Д. Беспалова).

3. Издательству в срок до 01.06.2018 разместить приказ на официальном сайте СибГМУ.

4. Канцелярии довести приказ до учебного управления, планово-финансового управления,
бухгалтерии, правового управления, деканатов, управления нового набора студентов,
управления продвижения услуг, издательства.

Ректор ( / О.С. Кобякова

Е.В. Щетова
901-101 (1689)